suplementar no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019.

Art. 2º — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-

programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019, um crédito adicional

suplementar no valor de R$ 1.005.462,12 (um milhão cinco mil quatrocentos e sessenta

e dois reais e doze centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de

despesa e fontes de recurso:

I— no orçamento da administração direta:

PROJETO/ATIVIDADE02.001 - 04.122.0003.2-009 DEMOCRACIA PARTICIPATIVA- COMUNIDADE NO PODER

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO............

[...]

TOTAL DO CANCELAMENTO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA .....essssssmsseeeeseesesere R$ 611.542,00

b) superávit financeiro de exercício anterior nas seguintes fontes:

1. fonte 000 - Recursos Ordinários (Livres), no valor de R$ 80.000,00

(oitenta mil reais);

2. fonte 497 - Vigilância em Saúde, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais);
cid

Es

3. fonte 10025 - TRANSF ESTADO PROGR VIGIASUS - INCENTIVO
DENGUE,no valor de R$ 83.673,96 (oitenta e três mil seiscentos e setenta e três reais e
noventa e seis centavos).

c) transferência de recursos financeiros proveniente da fonte 494 - Bloco de
Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, no valor de R$ 185.246,16 (cento e
oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos).

II — no orçamento do Fundo de Reequipamento do Corpo de Bombeiros, os
cancelamentos parciais das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso:

PROJETOI/ATIVIDADE 01.001 - 06.182.0052.2-004 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA